Informe Semestral

Programa

Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamarfio
Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamarfio
Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamarfio
Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamarfio
Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamarfio
Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamarfio
Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamarfio
Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamarfio
Total P01

Fondo de Innovacién para la Competitividad-Emprendimiento

Fondo de Innovacién para la Competitividad-Emprendimiento
Total P07
Desarrollo Productivo Sostenible
Total P13

Total programas

Calidad
Juridica

Planta
Planta
Contrata
Contrata
Contrata
Honorarios
Honorarios
Honorarios

Contrata
Honorarios

Honorarios

Capitulo 0701 - Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamano

Julio - diciembre 2025

Calidad Juridica y porcentaje

Total Trabajadores

Estamento

Directivo
Profesional
Profesional
Técnico
Administrativo
Profesional
Técnico
Administrativo

Profesional
Profesional

Profesional

Total

460

%

6%
0%
37%
10%
12%
31%
2%
2%
100%
100%
0%
100%

100%
100%

100%

Gasto en Remuneraciones

Gasto Semestral
en
Remuneraciones

790.044
42.494
2.971.409
528.250
512.721
1.249.061
91.050
88.888
6.273.918

50.934
43.311
94.245

230.142
230.142

6.598.305

N°

~

229

Mujeres
Estamento % del Total

Directivo 2%
Profesional 0%
Profesional 23%
Técnico 6%
Administrativo 5%
Profesional 13%
Técnico 0%
Administrativo 1%
49%

Profesional 0%
Profesional 50%
50%

Profesional 64%
64%

- 50%

Gasto Semestral
en
Remuneraciones
a Mujeres

340.780

1.798.877
315.978
225.068
631.001

18.206

3.329.910

43.311
43.311

147.543
147.543

3.520.764

N° de Personas, Género, Por

Hombres

N° Estamento

17 Directivo

2 Profesional
63 Profesional
19 Técnico

32 Administrativo
80 Profesional

7 Técnico

5 Administrativo

2 Profesional
- Profesional

4 Profesional

231 -

% del Total

4%
0%
14%
4%
7%
18%
2%
1%
51%
50%
0%
50%

36%
36%

50%

Gasto Semestral
en
Remuneraciones
a Hombres

449.264
42.494
1.172.533
212.272
287.652
618.060
91.050
70.682
2.944.008

50.934
50.934

82.600
82.600

3.077.541

N°

Miles de Pesos M$

Otro / No informado

Estamento % del Total

Directivo
Profesional
Profesional
Técnico
Administrativo
Profesional
Técnico
Administrativo

Profesional
Profesional

Profesional

Gasto Semestral
en
Remuneraciones
a Otros



