

Capítulo 0701 - Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño

**Gasto en Remuneraciones**

**Informe Semestral**

**Julio - diciembre 2025**

Miles de Pesos M\$

Programa	Calidad Jurídica y porcentaje					Nº de Personas, Género, Porcentajes y Remuneraciones											
	Total Trabajadores					Mujeres			Hombres			Otro / No informado					
	Calidad Jurídica	Estamento	Total	%	Gasto Semestral en Remuneraciones	Nº	Estamento	% del Total	Gasto Semestral en Remuneraciones a Mujeres	Nº	Estamento	% del Total	Gasto Semestral en Remuneraciones a Hombres	Nº	Estamento	% del Total	Gasto Semestral en Remuneraciones a Otros
Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	Planta	Directivo	27	6%	790.044	10	Directivo	2%	340.780	17	Directivo	4%	449.264	-	Directivo		
Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	Planta	Profesional	2	0%	42.494	-	Profesional	0%	-	2	Profesional	0%	42.494	-	Profesional		
Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	Contrata	Profesional	166	37%	2.971.409	103	Profesional	23%	1.798.877	63	Profesional	14%	1.172.533	-	Profesional		
Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	Contrata	Técnico	44	10%	528.250	25	Técnico	6%	315.978	19	Técnico	4%	212.272	-	Técnico		
Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	Contrata	Administrativo	53	12%	512.721	21	Administrativo	5%	225.068	32	Administrativo	7%	287.652	-	Administrativo		
Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	Honorarios	Profesional	138	31%	1.249.061	58	Profesional	13%	631.001	80	Profesional	18%	618.060	-	Profesional		
Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	Honorarios	Técnico	7	2%	91.050	-	Técnico	0%	-	7	Técnico	2%	91.050	-	Técnico		
Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	Honorarios	Administrativo	8	2%	88.888	3	Administrativo	1%	18.206	5	Administrativo	1%	70.682	-	Administrativo		
<b>Total P01</b>			<b>445</b>	<b>100%</b>	<b>6.273.918</b>	<b>220</b>		<b>49%</b>	<b>3.329.910</b>	<b>225</b>		<b>51%</b>	<b>2.944.008</b>				
Fondo de Innovación para la Competitividad-Emprendimiento	Contrata	Profesional	2	100%	50.934	-	Profesional	0%	-	2	Profesional	50%	50.934	-	Profesional		
Fondo de Innovación para la Competitividad-Emprendimiento	Honorarios	Profesional	2	0%	43.311	2	Profesional	50%	43.311	-	Profesional	0%	-	-	Profesional		
<b>Total P07</b>			<b>4</b>	<b>100%</b>	<b>94.245</b>	<b>2</b>		<b>50%</b>	<b>43.311</b>	<b>2</b>		<b>50%</b>	<b>50.934</b>				
Desarrollo Productivo Sostenible	Honorarios	Profesional	11	100%	230.142	7	Profesional	64%	147.543	4	Profesional	36%	82.600	-	Profesional		
<b>Total P13</b>			<b>11</b>	<b>100%</b>	<b>230.142</b>	<b>7</b>		<b>64%</b>	<b>147.543</b>	<b>4</b>		<b>36%</b>	<b>82.600</b>				
<b>Total programas</b>			<b>460</b>	<b>100%</b>	<b>6.598.305</b>	<b>229</b>		<b>50%</b>	<b>3.520.764</b>	<b>231</b>		<b>50%</b>	<b>3.077.541</b>	-	-	-	-